绍市中医〔2017〕42号
绍兴市中医院关于印发职工养老保险制度

改革工作实施方案的通知
各科室：
《绍兴市中医院职工养老保险制度改革工作实施方案》经八届二次职工代表大会审议通过，现予印发。
绍兴市中医院

                             2017年5月24日
绍兴市中医院职工养老保险制度改革
工作实施方案

根据国务院《关于机关事业单位工作人员养老保险制度改革的决定》（国发【2015】2号）、国务院办公厅《关于印发机关事业单位职业年金办法的通知》（国办发【2015】18号）、人力资源社会保障部 财政部《关于贯彻落实<国务院关于机关事业单位工作人员养老保险制度改革的决定>的通知》（人社部发【2015】28号）、浙江省人民政府《关于贯彻落实<国务院关于机关事业单位工作人员养老保险制度改革的决定>的实施意见》（浙政发【2015】25号）等文件精神及市卫计委关于养老保险制度改革后市直医院缴费工作专题会议精神，结合医院实际，现就我院落实养老保险制度改革，确定2017年度养老保险、职业年金缴费基数标准等，制订以下实施方案：
一、养老保险制度改革范围：本院事业编制内工作人员。
二、缴费工资基数核算方法：
1.缴费工资基数=在编职工个人的基本工资+（基础性绩效工资+奖励性绩效工资）*系数。
2.根据绩效工资改革相关文件依据，奖励性绩效工资按基础性绩效工资折算，即奖励性绩效工资=基础性绩效工资/ 6*4。
3.根据实际情况，缴费工资基数中基础性绩效工资和奖励性绩效工资的系数，年度可作适当调整。根据目前状况2017年系数定为1.2，2014年10月-2016年12月补缴部分及今后的系数参照2017年，具体经党政联席会议讨论确定。
三、工资数据选取月份：
1.以上一年度12月份的工资数据作为当年度的缴费基数计算依据。如2017年缴费基数，以2016年12月份的工资数据作为缴费基数计算标准，以此类推。
2.新进人员以进院第一个月工资数据作为当年度缴费基数计算依据。
四、个人缴费工资基数如超过全省上年度在岗职工月平均工资300%以上的部分，不计入个人缴费工资基数，低于全省上年度在岗职工月平均工资60%的，按全省上年度在岗职工月平均工资60%计算个人缴费工资基数。
五、相关政策说明：
1.实行社会统筹与个人账户相结合的基本养老保险制度。基本养老保险费由单位和个人共同负担。单位缴纳基本养老保险费的比例为全院缴费工资总额的20%，个人缴纳基本养老保险费的比例为本人缴费工资的8%，由单位代扣。按本人缴费工资的8%的数额建立基本养老保险个人账户，全部由个人缴费形成。个人账户储存额只用于工作人员养老，不得提前支取。参保人员死亡的，个人账户余额可以依法继承。
2.建立职业年金制度。在参加基本养老保险的基础上建立职业年金。单位按全院缴费工资总额的8%缴费，个人按本人缴费工资的4%缴费。缴费基数与基本养老保险缴费基数一致。符合下列条件之一的可以领取职业年金：一是工作人员在达到国家规定的退休条件并依法办理退休手续后，由本人选择按月领取职业年金待遇的方式。可一次性用于购买商业养老保险产品，依据保险契约领取待遇并享受相应的继承权；可选择按照本人退休时对应的计发月数计发职业年金月待遇标准，发完为止，同时职业年金个人帐户余额享有继承权。本人选择任一领取方式后不再更改。二是出国（境）定居人员的职业年金个人帐户资金，可根据本人要求一次性支付给本人。三是工作人员在职期间死亡的，其职业年金个人帐户余额可以继承。
  抄送：绍兴市卫生和计划生育委员会
  绍兴市中医院办公室              2017年5月24日印发

- 4 -
- 3 -